
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2011 addì 25 del mese di gennaio, alle ore 16,00, nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice Sindaco
3) Francesco Casini             - Assessore
4) Rita Guidetti - “
5) Laura Guerrini - “
6) Silvia Tacconi - “
7) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  3
Oggetto: Variante  di  tracciato  alla  strada  comunale  di  Via  Lilliano  e 

Meoli - Avvio del procedimento per la Variante al Regolamen-
to Urbanistico.

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che il  Comune di  Bagno a  Ripoli  è  dotato  di  Piano 
Strutturale e Regolamento Urbanistico approvati e vigenti ai sensi della 
L.R. 5/95 e successive modifiche e integrazioni;

ACCERTATO come, in relazione alla variante di tracciato alla stra-
da comunale di Via Lilliano e Meoli, meglio rappresentata nella tav. 11 
- Territorio Rurale – Capannuccia - scala 1: 5.000 - non risulti sussistere 
più, ad oggi, l’interesse alla realizzazione e comunque il pendente giudi-
zio espone l'Amministrazione alle conseguenze di eventuali soccomben-
ze in difetto di un tangibile interesse pubblico al mantenimento di tale 
previsione;

CHE pertanto si rende necessario procedere ad un adeguamento 
degli elaborati cartografici al fine di renderli conformi alle mutate esi-
genze dell’Amministrazione;

RITENUTO pertanto di  dover provvedere ad avviare il  procedi-
mento per la formazione della variante al Regolamento Urbanistico;

DATO ATTO che in relazione agli adempimenti di cui all’art.  11 
comma 1 e successivi del DPGR 9 Febbraio 2007, n. 4/r si procederà in 
base alle risultanze desumibili  dalla specifica relazione da redigersi  a 
cura del Responsabile del Procedimento di Variante;



Delib. G.M. n. 3 del 25.1.2011
 pag. 2

 VISTO il parere favorevole del Dirigente dell’Area Pianificazione 
Urbanistica e Gestione del territorio reso per gli aspetti tecnici ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267;

VISTA altresì l’attestazione di conformità del Segretario Generale ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 97 comma 2 e 4 lett. d) del Decreto Le-
gislativo 18.8.2000 n. 267;

A voti unanimi,

DELIBERA

1) per le motivazioni espresse in narrativa, di avviare il procedimento 
di formazione della variante al Regolamento Urbanistico per la par-
te afferente la variante di tracciato alla strada comunale di Via Lil-
liano e Meoli;

2) di dare atto che, in relazione alla proposta richiesta di variante, sul-
la scorta di specifica relazione, sarà provveduto agli adempimenti 
di cui all’art. 11 comma 1 e successivi del DPGR 4/R.

Con successiva, separata, votazione unanime,

DELIBERA

di  dichiarare  immediatamente  eseguibile  la  presente  deliberazione  ai 
sensi del 4° comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267.



Delib. G.M. n. 3 del 25.1.2011
 pag. 3

Firmati nell'originale:

            IL SEGRETARIO GENERALE                  IL  PRESIDENTE
                               f.to Mori                                          f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 4 febbraio 2011
                                                                    IL   SEGRETARIO GENERALE
                                                                                         f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 4 febbraio 2011
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 4 febbraio 2011
                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                        f.to Mori


